
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ózd Város Önkormányzata Képviselő-testületének  

.../2012. (...) önkormányzati rendelete 

 a temetőkről és a temetkezési tevékenységről szóló 8/2001. (IV. 02.) 

önkormányzati rendelet módosításáról 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ózd, 2012. február 16. 

       Előterjesztő: ÓZDINVEST Kft. ügyvezetője 

       Előkészítette: ÓZDINVEST Kft. 

         PH. Településf. és Vagyong. O.  

 



Ózd Város Önkormányzata Képviselő-testületének  

.../2012. (...) önkormányzati rendelete 

 a temetőkről és a temetkezési tevékenységről szóló 8/2001. (IV. 02.) önkormányzati  

rendelet módosításáról 

 

Ózd Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a temetőkről és a temetkezésről szóló 1999. évi 

XLIII. törvény 41. § (3) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, a helyi önkormányzatokról 

szóló 1990. évi LXV. törvény 8. § (1) bekezdésében és a temetőkről és a temetkezésről szóló 1999. 

évi XLIII. törvény 5. § (3) bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva, az ugyanezen 

törvény 40. § (5) bekezdésében biztosított véleményezési jogkörében eljáró Borsod-Abaúj-Zemplén 

Megyei Kormányhivatal Fogyasztóvédelmi Felügyelőség, az Ózd Város Önkormányzata Képviselő-

testületének Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 7/2011. (III. 31.) önkormányzati rendelet 

2. mellékletének I.2.6. pontjában biztosított véleményezési jogkörében eljáró Ügyrendi, Igazgatási és 

Rendészeti Bizottság és az ugyanezen önkormányzati rendelet 2. mellékletének II.3.16. pontjában 

biztosított véleményezési jogkörében eljáró Pénzügyi és Gazdasági Bizottság véleményének 

kikérésével a következőket rendeli el: 

 

1. § 

 

A temetőkről és a temetkezési tevékenységről szóló 8/2001. (IV. 02.) önkormányzati rendelet (a 

továbbiakban: Rendelet) 2. §-a a következő (5) bekezdéssel egészül ki: 

 

„(5) A temetőkben az üzemeltető engedélye nélkül temetni, urnát elhelyezni tilos.” 

 

2. § 

 

A Rendelet 3. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„(1) A temetési helyeket a megváltási idő elteltével – a temetőkről és a temetkezésről szóló 1999. évi 

XLIII. törvény 10. §-ban és a végrehajtására kiadott 145/1999. (X. 1.) Kormányrendelet 19. §-

ban foglaltak betartásával – fel lehet számolni és újabb temetések céljára igénybe lehet venni.” 

 

3. § 

 

A Rendelet 5. §-a a következő (4) bekezdéssel egészül ki: 

 

„(4) Temetési hely feletti rendelkezési jogot előre megváltani nem lehet, az kizárólag elhunyt 

temetésével és a rendeletben meghatározott díj megfizetésével szerezhető meg.” 

 

4. § 

 

A Rendelet 8. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„(1) Síremléket szilárd talajra kell építeni. A síremlék nem foglalhat el a sírhelynél nagyobb területet 

és csak az üzemeltető engedélye és az üzemeltető által biztosított tervrajz figyelembevételével 

létesíthető.” 

 

5. § 

 

A Rendelet 8. § (4) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 



„(4) A síremléknek meg kell felelnie a temető arculatának. Sírbolton, síremléken és urnafülkén 

közízlést sértő feliratok nem helyezhetők el. Az urnafalra virágtartókat, gyertyatartókat és 

egyéb kiegészítőket csak az üzemeltető engedélye alapján lehet elhelyezni.” 

 

6. § 

 

A Rendelet 17. §-a helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„17. § 

 

Aki e rendelet 2. § (5) bekezdésében, 8. § (1), (6) és (7) bekezdésében, 13.  § (4)-(7) bekezdésében, 

14. § (2)-(5) bekezdésében és a 15. §-ban foglalt rendelkezéseket megszegi – ha jogszabály másképp 

nem rendelkezik – szabálysértést követ el és 30.000,- Ft-ig terjedő pénzbírsággal sújtható.” 

 

7. §  

 

A Rendelet 2. melléklete helyébe az 1. melléklet lép: 

 
8. § 

 

A Rendelet 3. melléklete helyébe a 2. melléklet lép. 

 

9. § 

 

Ez a rendelet 2012. március 1-jén lép hatályba és az azt követő napon hatályát veszti. 

 

10. § 

 

Hatályát veszti  

1. a Rendelet módosításáról szóló 17/2002. (V. 24.) önkormányzati rendelet, 

2. a Rendelet módosításáról szóló 28/2002. (X. 18.) önkormányzati rendelet, 

3. a Rendelet módosításáról szóló 21/2003. (IX. 25.) önkormányzati rendelet, 

4. a Rendelet módosításáról szóló 25/2004. (X. 11.) önkormányzati rendelet, 

5. a Rendelet módosításáról szóló 29/2005. (X. 03.) önkormányzati rendelet, 

6. a Rendelet módosításáról szóló 2/2006. (II. 24.) önkormányzati rendelet, 

7. a Rendelet módosításáról szóló 19/2006. (VII. 28.) önkormányzati rendelet, 

8. a Rendelet módosításáról szóló 7/2007. (IV. 15.) önkormányzati rendelet, 

9. a Rendelet módosításáról szóló 2/2008. (II. 20.) önkormányzati rendelet, 

10. a Rendelet módosításáról szóló 2/2009. (II. 27.) önkormányzati rendelet, 

11. a Rendelet módosításáról szóló 4/2010. (III. 26.) önkormányzati rendelet. 

 

  

 

 

Dr. Almási Csaba      Fürjes Pál 

       jegyző              polgármester 

 

 

 

 
 

 



1. melléklet a …/2012. (…) önkormányzati rendelethez 

„2. melléklet a 8/2011. (IV. 02.) önkormányzati rendelethez 

 

 

 

„1. Ózd – Gyári temető 

 

1.1. Temetési helyek megváltási díjtételei  
(A díjak az ÁFA-t nem tartalmazzák.) 

 
 
 A            B     (Ft) 

1 I. o. sírhely egyes (25 év) 17.204 

2 I. o. sírhely kettes (25 év) 25.491 

3 II. o. sírhely egyes (25 év) 14.588 

4 II. o. sírhely kettes (25 év) 21.713 

5 III. o. sírhely egyes (25 év) 13.128 

6 III. o. sírhely kettes (25 év) 19.368 

7 IV. o. sírhely egyes (25 év) 6.084 

8 IV. o. sírhely kettes (25 év) 8.259 

9 Köztemetésre fenntartott sírhelyek (25 év) 3.815 

10 Gyermek sírhely – 10 éven aluli (25 év) 2.994 

11 Urnafülke egyes – régi típusú műkő (10 év) 8.711 

12 Urnafülke kettes – régi típusú műkő (10 év) 14.596 

13 Urnafülke – 12 férőhelyes új típ. műgyanta kötésű falban(10 év) 48.637 

14 Kolumbárium – kis kettes, új típusú, műgyanta kötésű urnafalban (10 év) 53.040 

15 Urnasírhely – földbe temetéskor (10 év) 18.303 

16 Sírbolt (60 év) Ft/m
2
 15.013 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 



 

2. Ózd – Bolyki temető 

 

 

2.1. Temetési helyek megváltási díjtételei  
(A díjak az ÁFA-t nem tartalmazzák.) 

 
 

 

 A         B    (Ft) 
1 I. o. sírhely egyes (25 év) 17.204 

2 I. o. sírhely kettes (25 év) 25.491 

3 II. o. sírhely egyes (25 év) 14.588 

4 II. o. sírhely kettes (25 év) 21.713 

5 III. o. sírhely egyes (25 év) 13.128 

6 III. o. sírhely kettes (25 év) 19.368 

7 IV. o. sírhely egyes (25 év) 6.084 

8 IV. o. sírhely kettes (25 év) 8.259 

9 Köztemetésre fenntartott sírhelyek (25 év) 3.815 

10 Gyermek sírhely – 10 éven aluli (25 év) 2.994 

11 Urnafülke egyes – régi típusú műkő (10 év) 8.711 

12 Urnafülke kettes – régi típusú műkő (10 év) 14.596 

13 Urnafülke – 12 férőhelyes új típ. műgyanta kötésű falban (10 év) 48.637 

14 Urnafülke – 32 férőhelyes új típ. műgyanta kötésű urnafalban (10 év) 41.245 

15 Kolumbárium – nagy kettes, új típusú, műgyanta kötésű (10 év) 53.040 

16 Urnasírhely – földbe temetéskor (10 év) 18.303 

17 Sírbolt (60 év) Ft/m
2
 15.013 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 

 

 



 

3. Ózd – Táblai temető (régi) 

 

 

3.1. Temetési helyek megváltási díjtételei  
(A díjak az ÁFA-t nem tartalmazzák.) 

 
 

 A         B    (Ft) 
1 II. o. sírhely egyes (25 év) 14.588 

2 II. o. sírhely kettes (25 év) 21.713 

3 III. o. sírhely egyes (25 év) 13.128 

4 III. o. sírhely kettes (25 év) 19.368 

5 Köztemetésre fenntartott sírhelyek (25 év) 3.815 

6 Gyermek sírhely – 10 éven aluli (25 év) 2.994 

7 Urnafülke egyes – régi típusú műkő (10 év) 8.711 

8 Urnasírhely – földbe temetéskor (10 év) 18.303 

9 Sírbolt (60 év) Ft/m
2
  15.013 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 



 

4. Ózd – Táblai új temetőrész 

 

 

 

4.1. Temetési helyek megváltási díjtételei (A díjak az ÁFA-t nem tartalmazzák.) 

 

 

 
 A B (Ft) 

1 I. o. Sírhely egyes – új temetőrész (25 év) 33.027 

2 I. o. Sírhely kettes – új temetőrész (25 év) 47.323 

 

 

 
 



 
 

 

 

 

 



 

5. Egyéb temetők 

Ózd – Center, -Bánszállás, -Somsály 

 

 

5.1. Temetési helyek megváltási díjtételei  
(A díjak az ÁFA-t nem tartalmazzák.) 

 
 

 
 A           B        (Ft) 

1 Sírhely egyes (25 év) 7.172 

2 Sírhely kettes (25 év) 10.048 

3 Gyermek sírhely – 10 éven alul (25 év) 2.994 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

„ 



 2. melléklet a …/2012. (…) önkormányzati rendelethez 

„3. melléklet a 8/2011. (IV. 02.) önkormányzati rendelethez 

 

 

1. A temetkezési szolgáltatók kivételével a temetőben   

vállalkozásszerűen munkát végzők által fizetendő 

temetőfenntartási hozzájárulás díja 

 

A díjak az ÁFA-t nem tartalmazzák. 

 

 

 A                      B                     (Ft) 

1 A díj mértéke alkalmanként (temetési helyenként) 1.154 

2 Sírkeret építési rajz 2.272 

3 Építési anyagok tárolási díja 2.000 

 

 

2. A temetői létesítmények, illetve az üzemeltető által   

biztosított szolgáltatások igénybevételéért a temetkezési 

szolgáltatók által fizetendő díjak 

 

A díjak az ÁFA-t nem tartalmazzák. 

 

 

 A           B            (Ft)       

1 Temetői létesítmény használati díj 25.340 

2 Ravatalozó használati díj (Bolyki, Gyári, Táblai temetőben) 10.552 

3 Ravatalozó-kellékhasználati díj (Bolyki, Gyári, Táblai temetőben) 7.940 

4 Ravatalozó és kellékhasználati díj (egyéb temetőben) 6.110 

5 Hűtési díj Ft/nap 2.621 

6 Temetési helynyilvántartás – ügyintézés 2.708 

7 Sírásás, hantolás /új sír esetén/ 20.708 

8 Sírhelynyitás, hantolás 16.461 

9 Sírhelynyitás, hantolás /gyermeksír/ 7.418 

10 Sírhelynyitás, hantolás /urnás temetésnél/ 6.547 

11 Fedlap levétele és visszahelyezése /egyes/ 5.761 

12 Fedlap levétele és visszahelyezése /kettes/ 6.983 

13 Visszamaradt föld elhordása /keretes/ 3.058 

14 Visszamaradt föld elhordása /fedlapos/ 4.802 

15 Exhumálás 28.144 

16 Exhumálás ua. sírból / elhunyt                          11.250 

17 Sírmélyítés rátemetéskor (25 év után) 15.680 

18 Halott átvétel (felügyelettel, kellékmegőrzéssel) 2.621 

19 Halott kiadás (felügyelettel, kellékmegőrzéssel) 2.621 

 

 

 

 

 



ÁLTALÁNOS INDOKOLÁS 

 

A temetőkről és a temetkezésről szóló 1999. évi XLIII. tv. 40. § (3) bekezdése előírja a 

köztemetőkre vonatkozó díjak – nevesítve: a temetési hely és az újramegváltás díja, a temetkezési 

szolgáltatók kivételével a temetőben vállalkozásszerűen munkát végzők által fizetendő 

temetőfenntartási hozzájárulás díja, a temetői létesítmények, illetve az üzemeltető által biztosított 

szolgáltatások igénybevételéért a temetkezési szolgáltatók által fizetendő díj – évente történő 

felülvizsgálatát. A felülvizsgálat eredményeként az ÓZDINVEST Kft. a meglévő díjtételek esetében 

emelést nem javasol. Az „üzemeltető által biztosított szolgáltatások igénybevételéért a temetkezési 

szolgáltatók által fizetendő díj” kategórián belül javasolja a „temetői létesítmény használati díj” 

bevezetését. A temetkezési szolgáltatók által fizetendő „temetői létesítmény használati díj” javasolt 

mértéke 25.340,- Ft + ÁFA. 

 

A fenti díj bevezetésén kívül – az üzemeltetési tapasztalatok alapján – javasolja továbbá a rendelet 

néhány egyéb bekezdésének a módosítását is. 

 

 

RÉSZLETES INDOKOLÁS 

 

1. §-hoz: 

 

A kiegészítés a nyilvántartásba vétel és a sírhely feletti rendelkezési jog ellenőrzésének 

gyakorlásához szükséges. 

 

2. §-hoz:  

 

A temetési helyek (sírhely, sírbolt, urnafülke, urnasírhely, urnasírbolt) újra felhasználási lehetőségét 

pontosítja. 

 

3. §-hoz:  

 

A kiegészítés a temetők zsúfoltsága és a gazdaságosabb kihasználhatóság miatt szükséges. 

 

 

4. §-hoz:  

 

A parcellákon belüli egységes arculat megőrzése céljából szükséges, hogy az üzemeltető által kiadott 

tervrajz figyelembe vételével készítsék el síremléket. 

 

5. §-hoz:  

 

Az urnafalakra rögzített kiegészítők zavaróak lehetnek a szomszédos urnafalban nyugvók 

hozzátartozóira és veszélyeztethetik az urnafalak állagát, ezért szükséges az üzemeltetői engedély. 

 

6. §-hoz:  

 

A szabálysértési rendelkezések értelemszerűen kiegészülnek az 1. §-ban foglalt tiltás miatt. 

 

 

 

 

 



7. §-hoz:  

 

A Táblai temető új részén az egyes sírhelyeket tartalmazó parcellák jóval hamarabb betelnek, mint a 

kettes férőhelyesek, ezért indokolt az ÚJ4-es kettes sírhelyeket tartalmazó parcella átminősítése 

egyes sírhelyeket tartalmazó parcellává (1. melléklet 4.2.).  

 

A Táblai temető új részén levő díszparcella felső sorában „Sírbolt” (kripta) parcella kerül kijelölésre 

(1. melléklet 4.2.). 

 

Az 1. melléklet a fentieken kívül – sem a díjak, sem a parcellák vonatkozásában – érdemi módosítást 

nem tartalmaz. A teljes melléklet formai átdolgozását a jogszabályszerkesztésről szóló 61/2009. 

(XII. 14.) IRM rendelet előírásainak való megfeleltetés tette szükségessé. 

  

8. §-hoz:  

 

Egyes temetkezési szolgáltatók a díjak megfizetésének elkerülése érdekében nem veszik igénybe a 

ravatalozót. Ezáltal sem ravatalozó használati díjat, sem kellékhasználati díjat nem számolhat fel az 

üzemeltető. Urnafalba való temetésnél csupán 6-7 ezer forintot kell ezen temetkezési szolgáltatásért 

fizetniük, holott használják a temető létesítményeit (utak, lépcsők, urnafalak) és abban az időpontban 

más temetés már nem szervezhető. 

 

Az Ózd Város Temetkezési Gondnokságához tartozó 7 db köztemetőben az üzemeltetés veszteséges. 

A temetések alkalmával a temetési számlákon lévő, üzemeltetési feladatok ellentételezését szolgáló 

díjtételek nem fedezik a kiadásokat (szemétszállítás, fűnyírás, bér, stb.). A 2010-es év üzemeltetési 

eredményét tekintve – mely szerint -12.798.000,- Ft veszteséggel zárta az évet a Gondnokság – az 

ÓZDINVEST Kft. javasolja a temetkezési szolgáltatást végzők által fizetendő temetői létesítmény 

használati díj bevezetését, kompenzálva ezzel a temetők veszteséges üzemeltetését. 

 

Ezen díjtételt minden egyes szolgáltatónak ki kell fizetnie – beleértve a Temetkezési Gondnokságot 

is (amely eddig is megfizette) – amennyiben a köztemetőkben kíván temetni. Ez összhangban van a 

temetőkről és a temetkezésről szóló 1999. évi XLIII. törvény 17. § (2) bekezdésében foglaltakkal, 

miszerint: 

„Az üzemeltető a temetkezési szolgáltatók tekintetében köteles megtartani az egyenlő bánásmód 

követelményét.” 

 

Továbbá összhangban van a temetőkről és a temetkezésről szóló 1999. évi XLIII. törvény 

végrehajtásáról szóló 145/1999. (X. 1.) Korm. rendelet 55. § (1) bekezdésében foglaltakkal, 

miszerint: 

„A temető üzemeltetője is köteles a szabályzatban meghatározott, a temetkezési szolgáltatókat 

terhelő díjakat megfizetni, ha az üzemeltetés mellett temetkezési szolgáltató tevékenységet is végez.” 

 

A díj mértéke a 2010. évi temetkezési számhoz (505 db) viszonyítva került megállapításra. 

 

9. §-hoz:  

 

A hatálybalépés időpontját határozza meg, egyúttal a jelen módosító rendelet hatályon kívül 

helyezéséről is rendelkezik. 

 

10. §-hoz:  

 

A korábbi módosító rendeletek hatályon kívül helyezéséről rendelkezik. 


